Министерство финансов
Российской Федерации
(Минфин России)
	Министерство энергетики
Российской Федерации
(Минэнерго России)

ПРИКАЗ

	№

Москва

О внесении изменений в перечень технологически обусловленных мест, в которых установлены приборы учета, фиксирующие перемещение электроэнергии, ввозимой в Российскую Федерацию и вывозимой из Российской Федерации по линиям электропередачи, расположенных в Российской Федерации, утвержденный приказом Минфина России и Минэнерго России от 18 ноября 2019 г. № 186н/1232

В соответствии с пунктом 5 статьи 292 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза (Официальный сайт Евразийского экономического союза http://www.eaeunion.org/, 12 апреля 2017 г.; является обязательным для Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2017 г. № 317-ФЗ «О ратификации Договора о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 47, ст. 6843), частью 1  статьи 207 Федерального закона от 3 августа 2018 г. № 289-ФЗ «О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5082), пунктом 1 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г.
№ 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31,
ст. 3258; 2020, № 40, ст. 6251), и пунктом 1 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст. 2577; 2019, № 5, ст. 391), приказываем:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в перечень технологически обусловленных мест, в которых установлены приборы учета, фиксирующие перемещение электроэнергии, ввозимой в Российскую Федерацию и вывозимой из Российской Федерации по линиям электропередачи, расположенных в Российской Федерации, утвержденный приказом Минфина России и Минэнерго России от 18 ноября 2019 г. № 186н/1232 (зарегистрирован Минюстом России 16 декабря 2019 г., регистрационный
№ 56825), изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении тридцати дней после дня его официального опубликования.

	Министр финансов
Российской Федерации

______________________А.Г. Силуанов
	Министр энергетики
Российской Федерации

________________Н.Г. Шульгинов

Приложение
к приказу Минфина России и Минэнерго России
от ______________ 2022 г. № _____/______

Изменения,
вносимые в перечень технологически обусловленных мест, в которых установлены приборы учета, фиксирующие перемещение электроэнергии, ввозимой в Российскую Федерацию и вывозимой из Российской Федерации по линиям электропередачи, расположенных в Российской Федерации, утвержденный приказом Минфина России и Минэнерго России
от 18 ноября 2019 г. № 186н/1232

1. Строку 5 изложить в следующей редакции:
».
«

	5
	Грузия, Республика Абхазия
	Центральная – Джвари («Кавкасиони»)
	Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» –
МЭС Юга
	ПС «Центральная»
	Краснодарский край
	500

2. Строку 34 исключить.

3. Строку 64 изложить в следующей редакции:«

».

	64
	Эстонская Республика
	Кингисеппская –
Балти №2
(Л-373)
	Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» – МЭС Северо- Запада
	ПС «Кингисеппская»
	Ленинградская область
	330

4. Дополнить строкой 67 следующего содержания:«

».

	67
	Республика Южная Осетия
	Северный
портал –
Нижний Рук
	Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» – МЭС Юга
	ПС «Северный портал»
	Республика Северная Осетия - Алания
	110